
[Transcript] Studio N / Fico přebírá moc a už ukazuje, jak bude vládnout

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/23 Podtranscript.com

Sponzorem budká stu je vzlet.
Vladový je vzletky svutný, navzpat brzíško to je nutný.
Zabíjačka. Původní česká komická opera o třech dějstvích a dvou chodech.
6. a 7. listopadu ve vzletu.
Je středa 25. řína. Posloucháte studio N, tady je Filip Titlbach.
Dnes o tom, že Fico přebírá moc a už ukazuje, jak bude vládnout.
Větě, páni redaktorí, dámí a páni, naše strany nesu holubníky, naše strany nesu mediálne bubliny.
Robert Fico se stal po čtvrté slovenským premiérem.
Povítěství ve volbách složilo směr vládu se sociálně demokratickým hlasem
Petra Pelegrínieho a nacjonalistickou SNS André Danka.
A Fico už ječíná ukazovat, jak bude slovenskou pod jeho vládnutím vypadat.
Slovenský sociolog Michal Vašečka. Pana Vašečko, dobrý den, vítejte, zdravím vás do Bratislavy.
Děkuji, mohou vypekně, pozdravujem do Prahy.
S jakou retorikou přebírá Fico moc?
No, z jazyčném vlastně pozitivně, možno paradoxně,
přeberají přecalen změrněšou, mám dobrou a zlů z právu,
přeberají přecalen změrněšou retorikou, aká vola súčasou kampaně,
protože v tej kampanii on se posunul úplně k extrému,
on začal hovoriť věci, ktore, kde prekonal dokonca něktorých
slovenských fašistou z Republíky, alebo dezinformačnu scénu ze SNS.
V tomto zmysle, ale to je teda taká mala náplast, je to trochu lepšie,
ale ta zláspráva je, vůbec to nije je retorika, ktorá by sa blížila
k tomu, čo, ako ho ještě přecalem přednedavnom
viděli něktorí lidi zozápadnéj Europy,
ako v podstatě štandardného sociálného demokrata
zostrednéj Europy, zo všetkými drobnými chybičkami krásy,
ktore oni k tomu vedeli dodávať, aj na příklad na tému ČSKJ,
ZSD, alebo sociálistou v Maďarsku.
Čiže v tomto zmysle ta retorika nije prekvapujuca.
Okamžitě přišli výpady v Oči Bruselu,
zdoroznuje, že on je slovenskou sociálno-demokracioně
bruselskou, ako dodáva lgbti sociálno-demokracion,
čo teď nije úplně jasné, že čo všetko tím cel povedať.
Zároveň je tam okamžitě útoky na mimovládné organizáci,
alebo na jich jednu čas, ktorou vo všeobecnosti spolu
zezreformačnou scénou nazýva Sorošovská časť mimovládnej scény.
No a zároveň útoky na nezávislé média, ale to asi rozoberujeme blíše,
protože to je to, co i asi bude typické precele obdobě vlády
Roberta Fica spolu ze slovenskou národnou stranou.
Ignorácia mnohých nezávislých médi,
které oni označují jako liberalné, mainstreamové,
no ale v skutočnosti jsou to práve tě, které jsou stále dominantné
a zarátávají u medzině aj najväčšie sukromné televízie,
ktorým tak naznačují, že ale vy ještě máte šansu se napravit,
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ale ten děník n, ten to jsme, aktuality a ďalší,
tak ty už jsou stratěný tých ani nepustíme na tlačové konferenci,
co aj začali robiť mimochodom.
Bude se ještě víc snažit zasahovat do slovenské veřejnoprávní televize
a rozlasu RTW-S, která už teď není příliš
v tom našem společensko-regionálním prostoru,
jak si silný veřejnoprávným médiom?
Ano, nije silný veřejnoprávným médiom,
a teraz budem hovoriť o tom v nějakom širšom kontekstě.
Ono nije je takou, protože vlastně nikdy nebola,
ona nedosahuje tě kvality, ktoré vy poznáte v České republiké,
jednoduchou RTW-S si úplně neplnila všetky funkcie,
ale ono je to aj o profesionalitě, ono je to o možnosti,
a je to aj o peniazoch, který mi disponuje.
Dá se hovoriť o veciach, které im můžeme vyčítat,
některé je těžké komentovať.
Prostě všetko to, na čohli je český náročný divák
zvyknutý z České republiky, tak slovenský celkom nedostával,
ale přecalen i ste zdanie,
sa tu prostě také opatrnické polohe,
sa přecalentá RTW-S snažila za posledné obdobě plnit.
To asi velmi rychlo skončit,
snáha oovladnutě RTW-S bude velmi rýchla
a nemám žiadné iluzie na tu tému,
a dokonce musím povedat, že Robert Ficel
ani se nebude velmi k tomu hlásit, protože ministerstvo kultury,
cest ktoré mnohé tě zmeny pojdu,
tak je v rukách sen se
a osoby, která je jednou z hvěz desinformačnej scény.
Takže tamto povídě rýchlo a zároveň Ficel bude hovoriť,
že jeho se to vlastně ani nejtýka.
Já navás ještě navážu, protože Robert Ficel
povítěství ve volbách nev kampaně,
jak jste říkal, že tam používal tu retoriku ostřejší,
ale už povítěství ve volbách do slova řekl,
že končí vláda neziskových organizací
zároveňuje označit za zahraniční agenty.
Jediné, čo by som urubili by som do slova
preložil zákon, ktory platí spolejní štatochámi.
Je to to jednoduché, ten zákon hovorí,
že pokajal osoby a mimo voládné organizáci
na úzim i slovenské republiky a jsou financované
z zahraničia, musím ať označeně zahraniční agent.
To je náš zákon, to je zákon spolejní štatochámi.
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Tak jako v Rusku, na příkladu, tak jako v Rusku.
Já hovorím o spolejní štatochámi,
posledné tato otázka.
Mám to chápat tak, že používá recept
maďarského preměra Viktora Orbán,
který zastrašuje občanskou společnost,
který kriminalizuje nevládky a který
likviduje nezávislá média.
O odpovedě je najprdou široká.
Áno, Robert Fico je si veľmi dobra
vedomý celého rozpisu toho,
ako sa Viktor Orbán postupně
zmocnil moci
a ovládol demokratické institucie
v Maďarsku.
Vo všeobecnosti, teraz zjednoduchšujem
to trvalo až 6 rokov,
kým kompletně sterilizoval
a paralizoval najduoložitejší
demokratické institucie v Státě.
Robert Fico jde presně podla
tohto rozpisu a ak bude
úspešný, tak samu to podari
skor, ako za 6 rokov.
Vrátaně potenciálných změn
volebného systému, to bude
najťažšia věc, lebo to vyžaduje
samozřejmě ústavnu večinu,
ale já si myslím, že k tomu může prís,
protože na tom může chytit
krestiantských demokratou, ktori
v nějakom kombinovanom, alebo
večinovom systéme, alebo
tak zložitom systéme, jako v Maďarsku
by mohli mať nepomerne věc,
ako teraz, čiže kludně ich na
údíčku chytí. Takže to je
ta všeobecná odpověď.
Áno, jde presně podla toho,
co už je raz overené v Maďarsku.
V čo bude nasledovať, protože
oni ten rozpis do slova majú predočami.
A v prípade mimo vládných organizáci, tam je to
velmi jednoduché,
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áno snáha o
označeně mnohých
mimo vládných organizáci za
zahraničných agentov na Slovensku
už bola, v různých podobách bola
v 90. rokoch, za mečiara objavila
sa v náznakoch
v retorike
slovenské národné strany, v neskór.
A je to kopia toho,
v Maďarsku, ktore
ktore sa odkazuje
na americký model,
ktory byl vytvorený v 1938.
a
byl vytvorený jako obrana
pred fašistami a bolševikmi.
V skutočnosti
sa to aplikovalo iba
v několiky desiatkách
prípadov za tě dlhé-dlhé roky
od 1938.
A prebehlo 6 právných
súdných sporov,
že někto námětal to označeně
zahraničný agent,
čiže nie je to nic vážné,
ale tam je dôležité, vždy to
sa týkalo nepriatelských krajín
v vzťahuk USA.
Lenže to, čo urobil Orban
v Maďarsku, je daleko vážnější.
Ktokolvek dostáva
akékolvek penízezu zahraničia
bude označený za zahraničný agent.
A čiže pozor mimo vladné organizácia,
ktorá má grant z Bruselu
z Evropské unie, například
alebo pre mňa za mňa charitativný
je zrazu zahraničný agent.
A to jsme někde indě, protože Brusel
samozřejmě nie je žiadným
nepriatelom slovenské republiky
slovenská republika je plnohodnotnou
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súčasťou Evropské unie.
Čiže tam bohužel se ukázalo,
že Evropská unia nevedela
v prípade Maďarska adekvatně reagovať,
uvidíme, či sa to podary
v tomto prípade, akby k tomu přišlo.
Takhle, proč vadí nezávislá média chápu?
Nezávislá média, pro mě, jako pro člověka,
který chce vládnout jsou otravná,
kritizují mě, chci je zničit.
Jasně. Ale proč vadí neziskové organizace?
Neziskové organizace
vadí a všetkým autoritárom
autokratom všady v osvetě.
Je to slobodný priestor,
ktorý nije je plnohodnotně pod kontrolou.
Všetko, čo nije je
plnohodnotně pod kontrolou, prekáža.
To je predsa základná
poučka, akéhokolwiek autoritarského
režimu.
Vadí a v skutočnosti
jako vadí a všetky,
protože větě, ono, politika
je vlastně v každej téme,
ktorou robíte.
Ket sam mládí ľudí a někde na vesnici
rozhodnou, že
jdu zachránit žaby
v městnom rybníku, ktoré jsou
ohrozené,
skuhral, bo niskor skončia v politike.
Ano, v tom zmysle, že musia
vstupit do jednania s městním zastupitelstvom,
s ostarostom obce,
s okresným úradom,
t.h. ze vštátnou zprávou, a ono sa to nabalu,
je zaraz u stěv politike. Ale samozřejmě
primárný záber je
na velmi malou část mimo vladného
sektora, to jsou takzvané
watchdogy, think-tanky, politické
iniciatívy.
Ty, který vlastně jsou stražnými
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sami demokracie a právného
štátu, ty budu naraně
jako úplně prvý
no a ostatný,
sa s tím zvezu, ale pozor, to je to
že politika je vo všetkom
aj charitativné organizácie,
ktorej například pomáhají
ukrainským utěčencom, no samozřejmě
že to je velte politikům, ktoré to v sebe nesí.
Když ještě chvílku zůstaneme
u toho, jak se Fico bude
snažit změnit stát u vnitř,
tak on už avizoval,
že chystá změny v bezpečnostních složkách,
že bude třeba chtít vyměnit
policijního prezidenta. Jak moc bude
zasahovat do nezávislosti
státních institucí?
Nevějme presne, ale v prípade
silových zložiek tam príjde
k naprostým výmenám, to tam nezostáne
kamen na kameni.
Policija, naka,
inspekci a policie,
slovenskat, informačná služba,
tak to bych se mohl pokračovat.
Tam bude výmenené
naozaj, takmer všetko.
Je to pochopitelné,
primárným důvodom, prečo
Robert Fico vyvinul, až nadludské
úsily vrátit sa do politiky
byla snáha
odzvrátit
prípadné
prenasledovatně
jeho vlastné osoby a ludi okolo
neho. Čiže toto je úplně primárný
ciel, který mimochodom
aj spája
ludi v hlase a v smeré
aj keď na prvý pohlad, niekto by povedal
že se predsališuje, ale toto
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je ten pocit
ohrozenia tam tam byl velmi silný.
Na druhá odpovedi
pravdá je, že nevíme kam
až Robert Fico zajde
já tvrdím, že zajde presně tam
ako to vidí
v prípade Maderská
ale bude to trošku problematické
ještě slovenské predsalen iná krajina
je to krajina, která poprvé mala
zkuseno s Mečiarom a už vie rýchlejši
reagovať má nezávisle
média, které se nedají ovládnit tak rýchlo
má mimovládné organizácie
ktoré
jsou připravene na ten tlak
má velmi silné, a v tomto je to
velmi podobné České republiké
má velmi silné
struktury na regionálnej úrovni
ty tzv. Župani
slovenské predsalen majú
svou silnou pozicí v systéme
a ovládnuť aj slovenské regiony
nebude zase až také jednoduché
ako je to, ako to bolo
lachké pomerně centralizovanou
Maderskou. Či do tých
proti argumentov je vela, ale ciel
je jasné a netreba si
malovat nejaké
falošné
obrázky do buducna. Robert Fico
chce paralizovat a sterilizovat
demokratické institucie
nechce ich zničit, chce ich vysterelizovat
to je totiž to návod
ktorý on si nesě zosebo
s obdobě a československé normalizacie
neničíme institucie
ale obsedíme ich svojimi ludmi
a vysterelizujeme ich, aby boli úplně impotentné
a úplně lojalní
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a úplně no absolutně lojalné
který je prvou a zároveň
poslednou charakteristikou
ktorá je nevyhnutna k tomu
abyste byli súčasťou
já iba
připomením tu poučku
z od amerických mafianov
že
keď přichádzate z někým
a máte ho preveréného
tak ho uvedíte do spoločnosti
this is friend of mine
to znamená overil som ho
a keď ten člověk je zasvetený do všetkého
hej, čiže to musí bych človek
človek, ktorý je minimálně
friend of mine
v tom zmysle, že někdo ho naozaj dobre overil
a potenciálně ideálně
i budu to ludiak
ktorí jsou friend of ours
to znamená naozaj věděja
o čo všetko sa
v tej hre dám beži
no a v tomto zmysle musím povedat, že
slovenskou zažije podle mojho názoru velký šok
lebo tu jsou stále ludiak
ktorí si myslí, že to bude
velmi podobné, ako v predchádzajúcích
vláda Roberta Fica
že stačí hrad na všetky strany
a byť tak v podstatě za dobre
za všetky mi, byť taky, taky milý
to už stačit nebude
no a v šerším měřídku
na kolik jsou teda slovenské instituce
a slovenská státní správa odolné
aby těm Ficovým tlakům odolali
ale všade sa to pohlo slovenskou jedne
s jinou krajinou
ako bylo predkucíakom
před píatými rokmi
kde všade sa im to bude darit
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no to uvidíme
a v nohych zložkách to nepovede
samozřejmě jednoducho
v prípade ústavného súdu
to jsou věci, ktoré výžadují
aj od silných autokratov
celé roky
čiže opet nebude to až také jednoduché
ako by niech to mohlo zvonku povedat
že
ke se to podarylo Orbánový
to se podary tů pozor
Orbánový se to podarylo až po dvoch
voledných obdobích aj to nije úplně dokonale
kdy se ještě dostaneme zahráníce
slovenska, tak vypadá to, že se bude měnit
i do savadní postoj Bratislavy
k vojenské pomoci Ukrajině
kterou neustále okupuje, drancuje
a vyvraždí Putinů v režim
bude se s Ficem v premiérském křesleně
jak zásadně měnit zahraniční politika
slovenska
a mnohy hovorili
mnohy hovorili
níjeně na slovensku
do vnútorné politika príděk
byla zmenám, ale navonok
Robert Vico zmení vetoriku
no, uvidíme
ako to bude, protože už samotná volba
nového ministra zahraničia
v tomto zmysle vešti
zmeny oproti minulosti
a teď pod tými zmenami
myslím, predo všetkým toho, že
každý, kto sleduje slovensku politiku
tak v minulosti vě,
že Robert Vico se o zahraničnou politiku
naozaj úprimně nezaujímal
jeho to netrápilo
odovzdal vždy o těže
tomu ministrovi zahraničia
a v podstatě ten človek
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mal iba naprávať
z prípadné problémy, které se
na vnútorných scéne vyrobili
to dneska lepadá, protože
přichádza človek, který je
jeden človek z toho najvnútornějšího
krůhu Roberta Fica
ktorý ani nevě o zahraničnej politike
velá, je otázné
jaká jeho Angliština
to rádče nechcem dehonestuju
co se v této tému vyjadrovat, ale
zásaže to nebude to najlepšie
čo slovenskou zatělu vyprodukovalo
no a to hovorí o tom, že
to je část,
ktorou Robert Fica chce riadit
sám a to je velka zmena
čiže aká bude politika
v oči Ukraine retoricky
sa to zrejme jemní
ale bude to odmětá
ve stanový skok Ukrainy
a vůbec k ukrainskej štátnosti
lebo aj to je príbech, ktorý my
jsme tu přece počuvali od Roberta Fica
če mimo řadne byzárné
v prípade slovenska, v podstatě
v tomto zmysle, ke to mám povedat kruto
toho ahistorického národa,
že sa vyjadrujek ahistorickosti iného
a nepomérně večšího národa
na východ od slovenska
keby to povedali nemci, poliaci
koniec koncovaj Češi
když ještě sa to dám pochopit
keď nije úplně akceptovať
ale z o slovenské strany to
zni do slova byzárné
takže tam bude veľmi veľa
různých aj dehonestujících
komentov
od klúčové otázky su podlámňat ve
či slovenskou bude krajinou
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ktorá podobně
ako maderskou bude
problematizovat sankcie voči ruské federáci
a po druhé
či slovenskou bude
na Ukraínu dodávat zbrane
to prvé nepoznáme na to
odpoved, já si myslím, že slovenskou
bude problematizovat tě sankcie
v nějaké pod, nevím, či to bude
jednoznačné přidaní
alebo nějaká pozicija
mezi Budape, Štěva, Bruselom
ale v prípade tých zbraní
tam bychom byl pomerne cynický
slovenskou si nemůže dovolit
nepredávat zbrane
možnosti důbnice nad váhou
a dalších zbrojověk
bychom bychom byl pomerne velké
a možno to pojde
se z 3. stranu
tak jako z Osarvská, na příklad
jdu zbrane na Ukraínu
se z 3. štát
alebo se z různých sukromných zbrojárov
ale tě zbrane
na prísně komerčné báze tam skončí
a mimochodom Robert Ficato
už aj avizoval, že
nepojde o žiadné dodávky
zbraní za pekné modré oči
ale biznis je v poriadku
a ne už avizoval, čo bude
Pokajal pojde o zakázky, za ktoré
slovenskou dostaní peníaze
zbrane na Ukraínu pojdu
No a jak to bude z Angličtěnou Roberta Fica
vývel si
Pěk břekla naše
bývala ministrině financí, ale naše lerová
ale zpátky seriozně
postupu vůči běžencům
v té stávající migrační vlně
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Bude se slovenskou
uzavírat a možná i v letšem
izolovat z toho západního světa
a ignorovat ty Evropské hodnoty, ten Zlí Brusel
jak říká Robert Ficato
Budem trochu cynicky
Slovenskou to ignoruje
už celé roky
To, že aj za tejt vlády, která
dnes skončila, teraz myslím
nielen tu uradnicku, ale tu předchádzajíců
Matovičovu a Hegerovu
na čele migračného úradu
bol pomerně osvětěný človek
z mimovládného sektora
povodně
To i bá vypovedá o tom,
že bola snáha o zmenu
v politike,
která celé roky
sa vyvíjala
pomerně neprijaznivo
k akýmkolvek migrantom na Slovensku
To je samostatná téma,
čiže ono sa vlastně nic dramaticky nezmení
vo vnútři Slovenska
nije krajina
připravena na akceptáciu
migrantou
a k někto
kto nás počuva
v České republiké, má pocit,
že Česká republiká těž
má i ste problemy
z akceptáciu v jinakosti
tak ubezpečujem, že treb stačí si otvoriť
ktorýkolvek euróbarometer
za posledných 20 rokov
ktorý meria v zťahy
k jinakosti, k migrantom,
to konší za Českou republikou všade
Čiže nic nové v tomto zmysle sa neděje
otázka je
a či Slovenskou bude
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zásadně problematizovat
konsensus
celoeuropský v Bruseli
tak, ako to robi Mádiarsko
a tam si myslím, že ta odpoved je
ano Slovenskou skoro určitě
ten konsensus bude problematizovat
a tam bude plnohodnotné
na strane Viktora Orbána
čo nije tak úplně
jste v prípade tých tém, ako je Ukraina
alebo sankcie vo Čerusku
tam uvidíme
Jak se změní náš vztah
České a Slovenské republiky tím myslím
budou profici čeští vrcholní, politici
Friends of hours, just friends
or enemies
Řažká otázka
v zťahy Čechová slovakou sa neméně
a oni jsou
v něčom patologické práve
v tomaké su pozitívné
já to poznám s vyskomo verené měnky
Řívá večina Čechov
hovorí o slovakoch
v superlatívoch a velmi pozitívně
úplně to jste platí na Slovensku
ale zároveň všetci víme
že tam jsou různé stereotypy
různé predsudky vzajomné
ktoré platí a
nic na tom to sa nebude
jako dramaticky měniť
pojďme jako business as usual
a neplatí
že tě dobré vztěchy
jdu po líny iba
v Českého
prijatelstva
já iba připomením
že to nebolíba pán Paroubek
ktorý mal dobrý vztěch
z pánom Ficom
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ale že vlastně i Český pravicový politik
častokrát oceniovali
že je to pragmatický politik
je to politik s kterým keď sa dohodnete
tak tě dohodí platí a
mohl by som citovať mnohých
mnohých predstavitelou ODS
který sa v velkých superlatívoch
mě to jste bude
skvore může
keď sa podarí
pánovy prezidentovi Pavlovi
povedat nějaký kritické
slovo na tému novéj vlády
tak tam
může prísiť
k tomu, že koniec konce mnohy
už sledovali v České republike
že Robert Fico sa velmi duorazně ohradil
a dokonca naznačil, že to je
zasahovaně do záležitosti
cudzého štátu a že to by si
se Lária a Pražských hrad mali
se cakramencky rozmyslit, či
v tom budu pokračovat.
Do mě v ráve přijde, že Petr Fiala a Petr Pavel nejsou
příliš kompatibilní se jménem
jako Robert Fico.
No ně, tak kompatibilita tam samozřejmě
nije velká
a u každého z nich trochu
jiným spôsobom
ale prece len
ten pragmatismu z koniec konce
zvítězi, větě to, že sa něčo zmenilo
uvidíme na tom, že nepret pokladám
Petr Fialu nápadlo organizovať
spoločné sedení a
zasadnutí a vlády v židlochovicích
s Robertom Fico. K tomu nepríde.
A to je sygnál, samozřejmě.
Sygnál
mezi dvomi krajinami, které
jsou si tak blízké a majú tak prijazný výstěch
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že vlastně, byť koniec koncom
mnohy češi to poznají,
že vlastně keď o tom hovoríme mimo
nášho územia, nášho bývalého
československá, tak nohy sa spítají
celkom úprímně a prekvapeně,
že a počovajte, a prečo jste
sa vy vlastně rozdělili, že jak vy máte
tak mimo riadné vztěhy na vzájon
a tak sledujete dějaní v tej druhej krajine,
že to my jsme nikdy predsa
v Európe neviděli. A samozřejmě
majú pravdu v tomto, ale
také to na štandardné vztěhy
nemusí a pokračovat,
čiže oni sa dostanu do štandardu, no ale
a i ten štandard je v skutočnosti
jako velmi vysoký štandard.
Ale ta společenská linie prostě zůstanej,
že ta společenská linie je po nějaké třeba čtyře roky.
S jak velkým sebe zaprením
prezidentka Čaputová
dneska ficovou vládu i menovala?
No, určitě
s velkým seba zaprením a teraz
nebudem politicky, ale trochu
ludzky.
Politicky si ní jesu blízky, to je
samozřejmě, ale politika nie je
o tom ostřetnutí kamarátov
i v tomto zmysle
nie je problém sa ovládať
a mať
stáhy, ale chcem připomenuť,
že prezidentka Čaputová dnes
vymenovala vládu, na ktorejich
čele stoji človek,
s kterým je ona v súdnom spore,
na ktorej ho dala
tresné oznámeně,
protože to, akým spôsobom
celé mesiace o něj
Robert Vico a ďalší hovoreli
jako americké agentke,
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dokonca padlo
několiko vulgarizmo, ktorej by
nezniesol tento
nahrávaný program
tak samozřejmě, že to muselo
skóra, alebo neskór to muselo skončit na súdě
asi si každý věpredstavit,
že keď si máte potria sady ruku
s kým vlastně sa stretněte
o chvílu na súdě, no tak to
nije je zrovna ten nejlepší vzťah,
aký sa dámať.
Proč ještě slováci nemají s timi
zkušenostmi toho feca dost?
Proč si ho zvolili po čtvrté?
Tak to jste položili tu najťahší otázku,
odpovedí je obrovské množstvo
jedna je ta,
že slovenské stále
pomerne tradičná
a velmi konzervativna spoločnost
ktorá sa velmi brání zmená
inak toto máme trošku
spoločné z Čechmi, ono to
naše bývale česko-slovenskou
v tomto zmysle funguje
mnohy češi sa těžboja zásadných změn
v rýchlo sa méniacom globalizovanom svetě
no a Robert Fico
přišel z ponukou, ktorá
ako sa hovorí sa neodměta
přichádza s ponukou stability
to znamená
uzavěra s ludmi spoločenskou smluvu
nebojete sa
nebudu
se roviť žiadné reformy
nebudu žiadné divoka konsolidácia
finančná v krajine
nebudu to boliť
nehovorím, že přinesím
superprospéritu, nehovorím,
že všetko bude perfektné
ale jedno vám vymručit, nebudu to boliť
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no pain
a to mnohím stačí
to je objednávka na to, to je
na Slovensku pomerne velka
a keď mám by tak jemně jizlivý
bojím sa, že v České republika je to podobné
že ty, který přichádze
s týmto typom ponuky
při dalších parlamentných volbách
můžu byť podobně úspešný
to je jelen ponuka tejto
novéj spoločenské zmluvy
jemně znormalizované krajiny
ktorou sa slovenskou velmi rýchlo stávo
no a ty důvodou samozřejmě
štrukturalných, sociálno-psychologických
sociologických, věme uvězť
obrovské mnočstvo, prečo k tomu přišlo
a já začním
a čiže to asi nemôžeme všetko
hovoriť o odsudzení
o
hlbke anomie, ktorá je na Slovensku
a my máme zmeranu sociologický
o vysoké měre nedůvodé
na horizontalné a vertikálné úrovni
to je množstvo důvodov
a já uvedim jeden, který bude bližší
každému, kto nás počuva
od České republíky
nespomína až tak
nepriatelské na obdobě
pred listopadom 89
České republíky
nespomínají na obdobě
relativně
teda hovorí, že vlastně bylo lepší
ako je to teraz
ty su v skutočnosti v měrnej večině
52% vuoči 48%
to nije je příběh České republíky
při všetké kritičnosti, kterú
češi vedí a mať k tomu v čom žiju
tých, kterých spomínají
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na obdobě realného sociálizmu
je precalen
menšina
tých, který vnímá
obdobě posledných 20 rokov
napr. v stupu do Evropské unie
jako nějaké problematické obdobě
je těž menšina, sice velká menšina
ale stále menšina
na Slovensku je to vyrovnane
a ty důvodov je vela
to nije jelen historické, že
Slovensku benefitovalo z toho komunizmu
můžu dělat jako velmi vyspele České
země, Slovensku jako agrár
na krajina sa sice posluvala pomali
ale precadopredu, ale to je o spôsobě
spomínaní na to obdobě
kým češi spomínají
maju, by jsem podal celu politiku
spomínaní na to obdobě
cez akademické práce
stouky a tisíce kníh, které sa o tom období
napr. normalizace
popísali, Slovensko to nerobi
češi natočili desiatky
stouky filmov s tím na to obdobě
které velmi kritické
některé úsmevné, jako pelišky
alebo ja neviem
pupendo, někomu sa to ani nepozdávalo
že je to príliš, také
láska ve spomínaní na normalizaciu
no problém je, že Slovensko nespomí na tak mňa
vůbec
čiže samozřejmě
v tomto, ta populácia
sa neposunula dopredu
tak, ako sa posunula Česká
no a Slováci v tomto zmysle
jako možu si hladat toho nepríjatela
sebe, nepríč o to tak je
no tak možnáště poslední otázka
kam se teď přelije energie všech těch lidí
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který se snažili zabránit
tomu, aby se vyco znovu dostal k moci
přichází frustracé, znechucení
odčitá rezygnace
a nebo existuje pořád dosíli
která se jednou na Slovensku vzedme
a když to trochu metaforicky
nadnesu, ne nechá tu
zemi ukrást šíbry, populisti
nacjonalisti, který jsou
dneska, od dneška ve vládi
mafiány, kteří se nebojím říct
že jsou tam taky
deziluzie je velká
ale já bychom je rozdělil, lebo ona
deziluzia je na straně mladých
ludí, ktory to nečakali
a teraz budem kriticky
v takom až ezoterickom duchu
čakali, že ta všetka
velká pozitívna energia sa pretaví
do výťastva
my, ktory teda sledujeme
dáta dlhodobu, tak jsme vedeli, že
žiadne velké výťastvo
na toho nečaká
lebo jednoducho nebolo už kde brať
jednoducho krutá pravda
o Slovensku je, že
ľudí, ktory jsou
prodemokraticky, proeuropský
proatlanticky, doplnitě si čo chcete
ktorou kolik dimenziu
jednoducho ľudí, ktory mentálně
žiju v 21. storočí
tak ty jsou na Slovensku v menšině, na rozdělot
České republiky, je to
možno večina, která
aj vy samistě k sebe kriticky, že ta večina
je nějaká spektakularna, mohla
by byť z vážou pohladu večeja, ale
stále je to večina, na Slovensku je to menšina
no a my jsme to
v tomto zmysle vedeli a
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videli z tých dát.
Tato skupina skor mláčích ľudí je
obrovské deziluzy, deziluzia
na strane iných
je skor v tom, že
je otázka, že na kolko se podarí
ficovi stabilizovat moc, zmenit
případne dokonca aj volebný system
aby mohl prímoci
zostať nije na štyri, ale na osem rokov
ako sa to koniec koncou podarilo Kačinskému
od 2015.
až do tohto roku.
Já sa bojím, že
toto je skor realita, že
jistá deziluzia
je v tom, že toto nemusí
byť na štyri roky a priznam
sa, teraz budem ja jízlivý, který
je svojím spolupčanom, že
vidím, že vláda sa iba dnes
ujíma moci a
některý už sa začali normalizovat.
Riaditel
SND už vysvěla také pozitívne signály
k novéj moci, že
že teda on naozaj
je velmi kooperativný a on
naozaj on aj tých utlmych
všetkých tých odbojných hercou
slovenskou národnom divadle
aby neštrajkovali, aby neprotestovali
že naozaj chce si sadnout seriózně
s novou ministerkou kultúry
nová
ambasádorka
slovenské republiky, v České republiky
príjde na
menované a teda
s poverovacími listinami za
prezidentom Petrom Pavlón v slovenskom kroji
ktorý ani nie je na vyše realným
s nějakej jej
konkrétnej obce, regionu
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ale je to vlastně umely
na slovenské lúčnice
a to je
vlastně signál nové moci
můžete somnou počítať
somsice meský človek
s druhéj strany politického spektra
ale a já rozumiem
jaké jsou potreby ruralného slovenského
spoločenstva a takýchto príkladov
já už vidím veľa
já sa na tom celkom dobre bavím
protože já som z generácie
ktorá normalizaciu zažila
vo svojom dětstve
a samozřejmě rodíče mi o tom veľa
rozprávali o tom, čím žiju
no a ty dilemi
kterými oni byli vystaveny
a hlavně by som povedal príbehí
ludí ktory sa veľmi lachko nechali znormalizovat
já som vnímala jako děťa
a teraz o to som citlivější na to
keď vidím, kolko ludí teda je
vlastně ochotných se nechat znormalizovat
tohto musím povedať
že jak u mňa přicházak dezilouzi
tak je to skôr z tohto
To je spíš smutný příběh lidské bytostě
že se človek nechá znormalizovat
ještě v den menování nové vlády
ještě nikto netlačil
ale no mě to pripoví na scenu
s filmu Pupendo
ještě nic neudělali
ale už nás mají tam, kde nás chtěli mít
no tak to je
to je presne to
Říká sluvenský sociolog Michal Vašečka
Pane Vašečko moc vám děkuju a mítte se hersky
děkuju velmi pekně zapozvaný na skledanou
následuje krátká reklamní pauza
za pár sekund jsme zpátky
objevte lahodný svět Vína
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s Víno Králem
pozvěte své smysly na skleničku
z kvělého Vína
s unikátní slevou 1000 korun
při obědnávce nad 2000
při použití kodu studio N
www.vínokrál.cz
a teď už jsou na řadě zprávy
které by vás dneska neměli minut
Izrael pobouřili výroky
generálního tajemníka OSM Gutere se
Izraelský velvyslanec
při OSM ho vyzval k rezygnaci
Gutere s mimujné řekl, že útok Hamásu
na Izrael 7. řína se nestal
ve vzduchoprázdnu a zmínil,
že palestinci byli desítky let
vystaveni dusivé okupaci
Premier Fiala přistál v Izraelském Tel Avivu
dorazil tam společně s Rakouským
kanclérem, setká se tam
s protiškem Netanyahuem a prezidentem
Herzogen
Métky amerických stát úžalují společnost
meta, která vlastní sociální síti
Facebook a Instagram. Obvěnili
z toho, že přispěla ke zhoršení
duševního zdraví děti, zatím co sama
sleduje svůj zisk, meta v reakci na
žalobu zdělila, že je z ní sklamaná
A ruští investigativní novináři
za servru važný je historii a
inteligenc tým z pomocí družicových
snímků a výpovědích světků
dokázali, že na ruských základnách
na okupované části Ukrainy jsou takzvané
mučící jámy, v nich
končí neposlušní dobrovolníci.
A na závěr, ještě jízle vál poznámka
Pražský hrad na vyžádání policie
poskytl vyšetřovatelům
knihy díst. A víte co zjistil?
Že zemanů v kanclér a vášní výchovatel
ptatstva v Ratislav Minář posílal
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svého řidiče do Belgie
pro papoušky.
Na slyšenou zítra.
Bároko
Brandl
Bohém
Bároko
Brandl
Bohém
Národní galerie prahavá
zezve na výstavu geniálního malíře
nejlépeplaceného umělce
celoživotního dlužníka
marnutratníka, nevěrného manžela
a také vězně.
Výstava
Petr Brandl, příběh Bohéma
ve Valčtinské jízdárně do 11. umora
2024
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